
Programos „The Duke of
Edinburgh‘s International
Award Lietuva“ (DofE)
2023 m. veiklos rezultatai



Veiklos ataskaitoje pateikiami The Duke of
Edinburgh‘s International Award Lietuva
programos (toliau – DofE programa)
veiklos rezultatai, pasiekti 2023 metais.

Vystant ir koordinuojant programą Lietuvoje, buvo remiamasi
2023–2030 m. tarptautine ir 2023–2026 nacionaline DofE
programos strategija. Strategijoje išskirtos tokios sritys:
prieinamumas (DofE prieinama visiems, didėja į programą
įsitraukusių jaunų žmonių skaičius, įvairovė ir įsitraukimas);
aktualumas ir kokybė (DofE aktuali, kokybiška, inovatyvi,
įtraukianti ir įkvepianti jaunus žmones, programos savanorius ir
kitus su programa dirbančius suaugusiuosius ir partnerius);
poveikis (dėmesys programos poveikiui ir jo tyrimams);
veiklos efektyvumas ir finansinis tvarumas. 

 DOFE LIETUVA 1



2

1š viso per 2023 m. į programą
aktyviai buvo įsitraukę daugiau nei
1300 jaunuolių, iš jų naujai prie
programos prisijungė 736. Lyginant
su 2023 m., naujų dalyvių skaičiaus
augimas – 22 proc. Per pastaruosius
trejus metus prie programos naujai
prisijungiančių dalyvių skaičius augo
ketvirtadaliu.

DofE prieinama jaunimui visoje Lietuvoje,
didėja į programą įsitraukusių jaunų
žmonių skaičius, įvairovė ir įsitraukimas. 
Įgyvendinant nacionalinę programą
„The Duke of Edinburgh’s
International Award Lietuva“ į
neformalųjį švietimą įtraukiamos
tiek bendrojo ugdymo, tiek
profesinio ugdymo, tiek neformaliojo
ugdymo įstaigos. 2023 m. programą
įgyvendino 99 mokyklos ir kito tipo
organizacijos. Vadovaujantis
programos strategijos kryptimi
„Prieinamumas“ prie programos
šiais metais prisijungė 10 naujų
švietimo organizacijų. 

Pasirinktą programos lygį 2023 m. baigė 349 dalyviai, iš jų: net 12 aukso (iki šiol
daugiausiai buvo 6 aukso ženkleliai), 64 sidabro, 272 bronzos. Lyginant su 2022 m.,
programą baigusių dalyvių skaičius išaugo 17 proc. Kiekvienas DofE dalyvis,
apdovanotas bronzos ženkleliu, savo asmeniniam tobulėjimui, kryptingai veiklai
skyrė mažiausiai po 64 val., atitinkamai, sidabro – 125 val. ir aukso – 214 val.
Suskaičiavus šiais metais apdovanotų dalyvių skirtą laiką programai, gautume
beveik 28 tūkst. val. (27976 val.), skirtų asmeniniam tobulėjimui ir aiškiai apibrėžtų
tikslų siekimui per neformaliojo švietimo veiklas (neskaičiuojant 5 dienų trukmės
rezidavimo projekto, kurį nepažįstamoje aplinkoje turi įgyvendinti kiekvienas aukso
dalyvis). Tai sudarytų 3 metus ir 3 mėnesius! Ženkleliai ir tarptautiniai DofE
programos sertifikatai įteikti birželio mėnesį VU botanikos sode surengtoje
iškilmingoje dviejų dienų trukmės apdovanojimų ceremonijoje. Joje padėkos
įteiktos ir beveik 200 pedagogų ir programos savanorių.

DOFE LIETUVA



Nuolat siekiama didinti programos
prieinamumą. DofE programoje
sėkmingai dalyvauja tiek didžiųjų
miestų, tiek nuo rajonų centrų
nutolusios miestelių mokyklos,
tautinių mažumų mokyklos. Rajonų
/ tautinių mažumų mokyklos
sudaro 20 proc. visų organizacijų
(2022 m. tokios organizacijos
sudarė 18 proc.).  

2023 m. įvyko 83
žygiai (iš jų 6 aukso
lygio, kurių trukmė 4
paros, 22 sidabro,
kurių trukmė 3 paros,
55 – bronzos lygio,
kurių trukmė 2 paros).
Juose dalyvavo
daugiau nei 420 jaunų
žmonių. Žygius
surengė 55 mokyklos
(organizacijos), juos
vertino 35 vertintojai
savanoriai. 

3

DofE programa palaiko įtraukiojo
ugdymo idėją, skiria dėmesio
pažeidžiamų grupių įtraukčiai ir
įgalinimui. Prie programos šiais metais
prisijungė Kauno kurčiųjų ir
neprigirdinčiųjų ugdymo centras. Toliau
programoje sėkmingai dalyvauja
Kauno Prano Daunio ugdymo centro ir
Raseinių specialiosios mokyklos ir
Akmenės r. Dabikinės Vladimiro Zubovo
mokyklos mokiniai.

DOFE LIETUVA



DOFE LIETUVA 4

Įvadiniuose kvalifikacijos tobulinimo
mokymuose pagal akredituotas 40 val.
trukmės programas (parengtas
vadovaujantis tarptautiniais The Duke of
Edinburgh‘s International Award
standartais) šiais metais dalyvavo 69 nauji
pedagogai ir savanoriai: 17 DofE vadovų, 11
koordinatorių, 21 žygių vadovas, 20
savanorių žygių vertintojų.  

2023 m. su programa dirbo 270 pedagogų.
Siekiant užtikrinti aukštą programos
įgyvendinimo standartų laikymąsi
mokyklose ir kitose organizacijose,
sistemiškai įgyvendinamas kiekvienas
darbo su DofE vykdančiomis
organizacijomis etapas: organizacijos
tikslingai informuojamos atrankos proceso
metu; vykdomas reguliarus progreso
stebėjimas ir kokybės vizitai, teikiama
reikiama pagalba, ypač daug dėmesio
skiriant su DofE dirbančių pedagogų
kvalifikacijai tobulinti. Organizacijai
neužtikrinant tarptautinių ir nacionalinių
DofE programos standartų – sublicencija
nutraukiama. 

DofE aktuali, kokybiška, inovatyvi,
įtraukianti ir įkvepianti jaunus žmones,
programos savanorius ir kitus su
programa dirbančius suaugusiuosius ir
partnerius.

Iš viso DofE programos kvalifikacijos
tobulinimo renginiuose dalyvavo apie 120
pedagogų.

Informaciniuose ir edukaciniuose
renginiuose dalyvavo 360 dalyvių –
pedagogų, mokinių ir programos
savanorių. Surengtas bendras pedagogų
ir DofE dalyvių edukacinis renginys
„Ateities lyderiai – kokios asmeninės
savybės ir gebėjimai bus svarbūs ir kaip
DofE gali padėti?“ (100 dalyvių),
suorganizuotas žygių savaitgalis (85
dalyviai), kurio metu dvi dienas buvo
mokomasi išgyvenimo gamtoje,
stovyklavimo ir kitų žygiams reikalingų
įgūdžių. Kartu su Jungtinės Karalystės
ambasada surengta padėkos vakarienė
programos savanoriams, partneriams ir
draugams.

Vertinant programos įgyvendinimo
kokybę mokyklose (organizacijose)
atlikta 30 kokybės vizitų. 4
organizacijoms, kurioms net ir gavus
visą galimą pagalbą iš DofE Lietuva
nepavyko užtikrinti tarptautinių ir
nacionalinių DofE programos standartų
ir efektyviai įgyvendinti DofE
programos, buvo nutrauktos
programos sublicencijos. 

Bendradarbiaujant su DofE partneriais iš
Suomijos ir Čekijos įgyvendintas
Erasmus+ mobilumo projektas „Saving
our nature“, suteikęs 8 DofE dalyviams iš
Lietuvos išskirtinę galimybę įgyvendinti
rezidavimo projektą pačioje Suomijos
šiaurėje.  



5 DOFE LIETUVA

70 PROC.
REKOMEND

UOJA!

Tyrimų rezultatų analizė rodo: 85
proc. pedagogų teigia, kad DofE
programa jiems naudinga, 70
proc. ją rekomenduotų savo
kolegoms, rekomendavimo
balas 9 (iš 10).

DOFE PROGRAMOS
POVEIKIO TYRIMAS 

Dėmesys programos poveikiui ir jo tyrimams.
Siekiant užtikrinti kokybišką programos
įgyvendinimą Lietuvoje, atliekami
pasitenkinimo ir dalyvių tobulėjimo tyrimai. 

2021–2023 m. atliktas kokybinis
giluminis programos poveikio
tyrimas (tikslinių grupių metodu).
Tyrimas atskleidė, kad DofE baigę
dalyviai, lyginant su programoje
nedalyvavusiais bendraamžiais,
yra daug labiau linkę
savanoriauti, tobulinti įgūdžius ir
užsiimti fiziškai aktyvia veikla,
išauga jų įsidarbinimo galimybės,
gerėja fizinė ir emocinė sveikata,
didėja įsitraukimas į
bendruomenės veiklas ir
pilietiškumas, ekologijos ir
tvarumo supratimas, tvirtėja
socialiniai ryšiai, mažėja patyčių
lygmuo ir, išimtinai Lietuvoje,
didėja jaunų žmonių atsparumas. 

SUAUGUSIŲJŲ,
DIRBANČIŲ SU DOFE,
PASITENKINIMO
TYRIMAS 



6 DOFE LIETUVA

Sukurti nauji reprezentaciniai klipai:
https://www.youtube.com/watch?v=XdD4naQXQpk

https://www.youtube.com/watch?v=mqvU2FS47g4

https://www.youtube.com/watch?v=UN4LM1nRkC8

Programos naudų ir poveikio viešinimas

Sistemingai atnaujinamas programos informacinis ir metodinis turinys,
dalyviams padedantis siekti tikslų, tobulinti įgūdžius, pasirengti žygiams, o DofE
ir žygių vadovams – teikti reikiamą pagalbą mokiniams. Lietuva viena pirmųjų
pasaulyje pagal tarptautinius pokyčius atnaujino žygio sąlygas ir kitą su jomis
susijusią dokumentaciją. 

Programa aktyviai viešinama internetinėje erdvėje: tęsiama sisteminga
komunikacija socialiniame tinkle Facebook (DofELietuva) ir Instragram
paskyroje. Informacija apie programą publikuota naujienų portaluose, žurnale
„Reitingai“, Švietimo naujienose, regioninėje žiniasklaidoje. DofE bendruomenės
narius periodiškai pasiekia naujienlaiškis, skirtas programos aktualijoms.
Programos naudos pristatytos Profesinių mokyklų asociacijai. 

https://www.youtube.com/watch?v=XdD4naQXQpk
https://www.youtube.com/watch?v=mqvU2FS47g4
https://www.youtube.com/watch?v=UN4LM1nRkC8


DOFE LIETUVA 7

2023 m. lapkritį vyko „The
Duke of Edinburgh‘s
International Award“ (DofE)
Europos ir Viduriniųjų Rytų
(EMAS) regiono konferencija.  
Joje dalyvavo daugiau nei
50 su programa dirbančių
šio regiono profesionalų.
Konferencijoje Lietuvai
atstovavo DofE regiono
koordinatorės Viktorija
Samukėnė ir Kristina
Norkuvienė ir DofE
Patariamosios tarybos
pirmininkė Dobilė Minkutė.
Konferencijoje dalintasi
programos įgyvendinimo
gerosiomis praktikomis,
diskutuota aktualiais
programai klausimais,
tokiais kaip programos
kokybės užtkrinimas,
programoje dalyvaujančio
jaunimo ir alumni įtrauktis,
e-ORB atnaujinimas,
mokymų organizavimas ir kt. 

Veiklos efektyvumas ir finansinis tvarumas

Dalintasi gerąja patirtimi su
tarptautine DofE
bendruomene: DofE vadovė
Lietuvoje Viktorija
Kalaimaitė pristatė
pranešimus programos
viešinimo įrankių ir DofE
apdovanojimų augimo
šalyje temomis (Lietuva
patenka tarp sparčiausiai
pastaraisiais metais
augančių programos šalių). 

2023 m. lapkričio mėnesį vyko Tarptautinio DofE fondo
(International Award Foundation) licencijos atitikimo
auditas. Procesas vyko sklandžiai, DofE Lietuva veiklos
ir programos įgyvendinimas Lietuvoje vertintas labai
gerai. Oficialių audito išvadų dėl licencijos pratęsimo
laukiama. 

Palaikoma partnerystė su Jungtinės Karalystės
ambasada ir Britų Taryba. Stiprinama DofE
Patariamosios tarybos (PT) veikla. 2023 m. spalio
mėnesį išrinkta nauja PT pirmininkė – DofE alumnė,
teisės ir verslo plėtros specialistė Dobilė Minkutė. 

DofE programos finansinį tvarumą padeda užtikrinti
Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos skiriamos lėšos
programos veikloms įgyvendinti (48000 Eur) ir įplaukos,
gautos iš sublicencijos ir dalyvio mokesčių (35000 Eur).

Įkurtas DofE alumni klubas. DofE programą baigę
žmonės kviečiami tapti DofE ambasadoriais, dalintis
savo patirtimi DofE renginiuose, DofE vykdančiose
organizacijose, socialiniuose tinkluose. 



WWW.DOFE.LT

DOFE PROGRAMOS VEIKLOS ATASKAITĄ
PARENGĖ 

PROGRAMOS VADOVĖ LIETUVOJE
VIKTORIJA KALAIMAITĖ

LIETUVOS NEFORMALIOJO ŠVIETIMO
AGENTŪRA


